
PRPJEKT 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XLIX/412/22 

Rady Miejskiej w Brzostku 

z dnia 26 sierpnia 2022 roku 

 

 

 

 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok Nr XL/344/21 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 29 grudnia 

2021 roku. 

 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” i „ lit. „i”, oraz pkt. 10, art. 60 ust. 1 i art. 61 ust. 2 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 

239, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.), art. 31a, 

art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 poz. 583 z późn. zm.) – Rada Miejska w Brzostku uchwala, co 

następuje: 

 

§  1. Zmienia się plan dochodów budżetu gminy na 2022 rok w następujący sposób:  

 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 5.000,00 zł, jak Tabela Nr 1 do uchwały. 

2. Ustala się plan dochodów budżetu gminy po zmianach w wysokości 65.798.594,36 zł, w tym dochody 

majątkowe w wysokości 4.001.035,86 zł i dochody bieżące w wysokości 61.797.558,50 zł. 

 

§   2. Zmienia się plan wydatków budżetu gminy na 2022 rok w następujący sposób: 

 

1. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 5.000,00 zł jak Tabela Nr 2 do uchwały. 

2. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków budżetu gminy jak Tabela Nr 3 do uchwały. 

3. Ustala się plan wydatków budżetu gminy po zmianach na kwotę 70.283.521,85 zł. 

4. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 59.475.865,52 zł. 

5. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 10.807.656,33 zł, w tym 

wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 10.807.656,33 zł. 

 

§  3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzostku. 

    

      §  4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Tabela Nr 1 

 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK – ZWIĘKSZENIA: 

 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Wyszczególnienie 

Zwiększenia 

(w złotych) 

 

852 

 

 

 

85216 

 

 

 

0940 

 

POMOC SPOŁECZNA 

Zasiłki stałe 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 

 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

OGÓŁEM 

 

5.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela Nr 2 

 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK – ZWIĘKSZENIA: 

 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

Wyszczególnienie 

Zwiększenia 

(w złotych) 

 

852 

 

 

 

85216 

 

 

POMOC SPOŁECZNA 

Zasiłki stałe 

-    wydatki bieżące 

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

■   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

 

 

 

 

 

OGÓŁEM 

 

5.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Tabela Nr 3 

 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK – PRZENIESIENIA: 

 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

Wyszczególnienie 

 

Zwiększenia 

 

Zmniejszenia 

 

700 

 

 

70005 

 

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

-     wydatki majątkowe 

a) „Termomodernizacja domu ludowego w Gorzejowej” 

b) „Utwardzenie terenu kostką betonową na działce nr 

     ewidencyjny 304 w miejscowości Kamienica Dolna” 

 

23.001,00 

23.001,00 

23.001,00 

- 

23.001,00 

 

30.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

- 

 

754 

 

 

 

75412 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

75421 

 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

Ochotnicze straże pożarne 

-     wydatki bieżące 

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

■   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

2. Dotacje celowe na pokrycie wkładu własnego do zakupu 

sprzętu do działań ratowniczych z dotacji z WFOŚiGW dla: 

-  OSP Brzostek  

- OSP Nawsie Brzosteckie 

- OSP Siedliska-Bogusz 

- OSP Zawadka Brzostecka 

- OSP Grudna Dolna 

- OSP Januszkowice „Działy” 

- OSP Grudna Górna 

- OSP Opacionka 

- OSP Skurowa 

- wydatki majątkowe 

a) „Rozbudowa i przebudowa budynku straży pożarnej 

     wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną w Grudnej 

     Dolnej” 

Zarządzanie kryzysowe 

- Wydatki majątkowe 

a) zakupy inwestycyjne (namiot pneumatyczny) 

- wydatki bieżące 

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

■  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 

83.498,00 

 

72.859,00 

22.859,00 

- 

- 

22.859,00 

 

3.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

1.859,00 

2.000,00 

2.000,00 

4.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

 

 

10.639,00 

10.639,00 

10.639,00 

- 

- 

- 

 

43.075,00 

 

32.436,00 

32.436,00 

32.436,00 

32.436,00 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

10.639,00 

- 

- 

10.639,00 

10.639,00 

10.639,00 

 

851 

 

 

85154 

 

OCHRONA ZDROWIA 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

- wydatki bieżące 

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

■  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 

- 

- 

- 

- 

- 

 

7.000,00 

7.000,00 

7.000,00 

7.000,00 

7.000,00 

 

852 

 

 

85219 

 

POMOC SPOŁECZNA 

Ośrodki pomocy społecznej 

-     wydatki bieżące 

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

■   wynagrodzenia i składki od nich naliczone 

 

- 

- 

- 

- 

- 

 

35.724,00 

35.724,00 

35.724,00 

35.724,00 

35.724,00 

 

 

 

 

 

 



 

- 2 - 

 

921 

 

 

 

92109 

 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

- wydatki bieżące 

1. dotacja podmiotowa 

2. dotacja celowa na zakup wyposażenia do hotelu w 

    dzierżawionym budynku ośrodka sportu 

 

19.300,00 

 

19.300,00 

19.300,00 

12.300,00 

7.000,00 

 

- 

 

- 

- 

- 

- 

 

926 

 

 

92605 

 

KULTURA FIZYCZNA 

Zadania w zakresie kultury fizycznej 

-     wydatki bieżące 

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

■   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

2. Dotacja celowa 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

   

OGÓŁEM: 

 

125.799,00 

 

125.799,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

do zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok Nr XLIX/412/22 z dnia 26 sierpnia 2022 r. 

 

 

 Dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów i wydatków o kwotę 5.000,00 zł (tabela nr 1 i nr 2) 

w związku ze zwrotem nienależnie pobranych świadczeń z tytułu zasiłków stałych pobranych przez 

podopiecznych w poprzednich latach i zwrotem tych świadczeń do budżetu wojewody. 

 

 Dokonuje się przeniesień w planie wydatków (tabela nr 3) na kwotę 115.160,00 zł, polegających na:  

- zmniejszeniu wydatków bieżących w rozdziale – Gospodarka gruntami i nieruchomościami polegających na 

zmniejszeniu wydatków majątkowych na zadaniu pod nazwą „Termomodernizacja domu ludowego w 

Gorzejowej” o kwotę 30.000,00 zł  przy jednoczesnym zwiększeniu wydatków majątkowych w tym rozdziale o 

kwotę 23.001,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie zadania pod nazwą „Utwardzenie terenu kostką betonową 

na działce nr ewidencyjny 304 w miejscowości Kamienica Dolna”, 

 

- zmniejszeniu wydatków bieżących w rozdziale – Ochotnicze straże pożarne o kwotę 32.436,00 zł i zwiększenie 

wydatków bieżących w tym rozdziale o kwotę 22.859,00 zł jako dotacje do dziewięciu jednostek ochotniczych 

straży pożarnych, które złożyły wnioski o dofinansowanie wkładu własnego straży do przyznanych dotacji z 

WFOŚiGW w Rzeszowie na zakup sprzętu do działań ratowniczych, oraz zwiększenie wydatków majątkowych w 

tym rozdziale o kwotę 50.000,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie inwestycji pod nazwą „Rozbudowa i 

przebudowa budynku straży pożarnej wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną w Grudnej Dolnej” w związku 

ze zwiększeniem kosztów inwestycji po rozstrzygnięciu postepowania przetargowego, 

 

- zmniejszenie wydatków bieżących w rozdziale – Zarzadzanie kryzysowe w kwocie 10.639,00 zł i przeniesienie 

ich na wydatki majątkowe w związku z planowanym zakupem inwestycyjnym w postaci namiotu pneumatycznego 

z kompletem czterech ścian na wyposażenie magazynu ze sprzętem do zarządzania kryzysowego,  

 

- zmniejszenie planowanych wydatków bieżących w rozdziale – Przeciwdziałanie alkoholizmowi w kwocie 

7.000,00 zł i przeniesienie tych środków do rozdziału – Domy kultury, świetlice i kluby z przeznaczeniem na 

przekazanie dotacji celowej do Centrum Kultury i Czytelnictwa w Brzostku z przeznaczeniem na zakup sprzętu 

do uzupełnienia wyposażenia w hotelu (zmywarka, lodówko-zamrażarka, pralka, suszarka) w budynku ośrodka 

sportu (jako wykonanie zalecenia SANEPIDU), dzierżawionym przez CKiCz w Brzostku i obecnie 

wykorzystywanym do udzielenia schronienia obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym w tym kraju, 

 

- zmniejszenie wydatków w rozdziale – Ośrodki pomocy społecznej o kwotę 35.724,00 zł i w rozdziale – Zadania 

w zakresie kultury fizycznej o kwotę 10.000,00 zł w związku z oszczędnościami, 

 

- zwiększenie wydatków w rozdziale – Domy kultury, świetlice i kluby w kwocie 12.300,00 zł jako dotacja 

podmiotowa do instytucji kultury w związku z planowaną organizacją „dożynek gminnych”.  


